
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ж SS/S#'3C

Иркутск

О формировании специальной 
комиссии по проведению де­
путатской проверки

В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Ир­
кутской области от 22.05.2019 № 15/32-3C «О назначении депутатской 
проверки», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Иркутской области, ста­
тьей 32 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз «О Зако­
нодательном Собрании Иркутской области», Законом Иркутской области 
от 3 июля 2009 года № 48/14-03 «О депутатской проверке в Иркутской об­
ласти», Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать специальную комиссию по проведению депутат­
ской проверки по вопросу неисполнения Правительством Иркутской обла­
сти Указа Президента Российской Федерации от 31 декабря 2014 года 
№ 833 «О повышении эффективности авиатранспортного обеспечения Ир­
кутской области» в следующем составе:

- Андреев Андрей Анатольевич -  член комитета по законодательству 
о государственном строительстве области и местном самоуправлении За­
конодательного Собрания Иркутской области, член фракции Политиче­
ской партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»;

- Вакуров Евгений Викторович -  член комитета по бюджету, ценооб­
разованию, финансово-экономическому и налоговому законодательству 
Законодательного Собрания Иркутской области, член депутатской группы 
Политической партии «Гражданская Платформа»;

- Безродных Ольга Владимировна -  заместитель председателя коми­
тета по социально-культурному законодательству Законодательного Со­
брания Иркутской области, руководитель депутатской группы Политиче­
ской партии «Гражданская Платформа»;

- Бриток Дмитрий Николаевич -  член комитета по бюджету, ценооб­
разованию, финансово-экономическому и налоговому законодательству 
Законодательного Собрания Иркутской области, член фракции Политиче-



2

ской партии ЛДПР -  Либерально-демократической партии России в Зако­
нодательном Собрании Иркутской области;

- Гаськов Александр Юрьевич -  председатель комитета по здраво­
охранению и социальной защите Законодательного Собрания Иркутской 
области, член фракции Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Законодательном Собрании Иркутской области;

- Дикусарова Наталья Игоревна -  председатель комитета по бюдже­
ту, ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому законода­
тельству Законодательного Собрания Иркутской области, член фракции 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Законода­
тельном Собрании Иркутской области;

- Егорова Лариса Игоревна -  председатель комиссии по Регламенту, 
депутатской этике, информационной политике и связям с общественными 
объединениями Законодательного Собрания Иркутской области, руково­
дитель фракции Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в За­
конодательном Собрании Иркутской области;

- Левченко Андрей Сергеевич -  член комитета по бюджету, ценооб­
разованию, финансово-экономическому и налоговому законодательству 
Законодательного Собрания Иркутской области, руководитель фракции 
Политической партии «Коммунистическая партия Российской Федера­
ции»;

- Любенков Георгий Александрович -  заместитель председателя ко­
митета по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и нало­
говому законодательству Законодательного Собрания Иркутской области, 
руководитель фракции Политической партии ЛДПР -  Либерально-демо­
кратической партии России в Законодательном Собрании Иркутской обла­
сти;

- Труфанов Николай Степанович -  председатель комитета по соб­
ственности и экономической политике Законодательного Собрания Иркут­
ской области, член фракции Всероссийской политической партии «ЕДИ­
НАЯ РОССИЯ» в Законодательном Собрании Иркутской области;

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи­
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров

http://www.ogirk.ru

